

Wychodzi w dni powszednie...

Redakcja i Administracja...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Drż: 24 św. Telesfora...

10 mec. w Kr. Eugeniusza

Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykustska 1. 45.

Naczelnny Redaktor i Wydawca: LUDWIK MASŁOWSKI.

Wschód słońca o godz. 7 min. 22 Zachód " " 3 38

Długość dnia godzin 8 min. 16 Przybyło dnia od wczoraj 1 min.

Projektowana gub. chełmska.

Niepodobna wierzyć doniesieniu petersburskich Birzowych Wiadomości...

Jak na ten zamiar mamy się zapatrywać? Nie jest on naruszeniem naszych praw historycznych...

Czyniąc zadanie swym samobójczym skłonnościami, zatarała ona po roku 63-ym ślady historycznego podziału Królestwa Polskiego...

Alle intencje nie są uczciwe, przeciwnie, są wstrętne. Przedewszystkiem odgrywa tu znaczącą rolę spekulacja politycznych afiszystów...

Wszystkie tuby prawdziwych Rosyan...

Listy do Ciebie...

(Ciąg dalszy). Stefania Marsowa. Smutny był dziś dzień. Wstałam siłą, zmęczona i rozbita...

Nowoje Wremia, Warszawski Dniownik, Cholmskaja Cerkwinnaja Żyzi, Niedziła Okrainy, Moskiewskie Wiadomości i t. d. wciąż dowodziły...

Bierzemy do ręki wydanie rządowej, urzędowej przy lubelskim gubernatorze komisji statystycznej „Lublińska pamiątkowa książka”.

Wobec tego jakże można mówić o „przewadze” prawosławnych? I jak dla garstki, stanowiącej niepełną część piąta, wolno tworzyć stanowisko uprzywilejowane?

Dwaj najwięksi.

Francuska prasa, oddana teraźniejszemu gabinetowi, jęła dowodzić, że pp. Clemenceau i Briand są niewątpliwie największymi ludźmi...

— Co dziecko? — pytałeś żartobliwie. A ja, obłąszyw rękami twą szyję — zacząłem ci mówić o Romanie...

przez długie wieki głęboko się zakorzenił w narodzie i jak się zdawało, tworzył z nim jedną całość. Sprawa oddzielenia Kościoła od państwa zmiązżała Waldeck-Rousseau...

Ale ponieważ ich mowy przeciw Kościołowi kazał senat wydrukować i rozesłał wszystkim gminom, przeto niewątpliwie są dziś oni najgłośniejsi, jako agitatorowie.

Wedle ustawy separacyjnej, każda świątynia powinna pozostać otwartą, dostępną dla wszystkich, jak każdy plac, ulica, pasaż...

Lecz prawda: świątynia może mieć gospodarza, któryby pilnował w niej porządku! Takim gospodarzem może być stowarzyszenie wyznaniowe.

W taki oto popularny sposób, zupełnie zgodny z prawdą, rozbiiera broszura całą ustawę o separacji i wykazuje, że uchwalono nie oddzielenie Kościoła od państwa...

Siedzę teraz w swym pokoju — lampa jasno się pali, widzę na ciemnych sztach jak śnieg białoimi gwiazdkami osiada...

Korespondencje.

Wiedeń 3 stycznia.

(Chaos, wywołany zamowieniem ruchu towarowego na kolei Północnej. — Brak węgla w Wiedniu. — Zamknięcie fabryk. — Usprawiedliwienie się dawnego zarządu. — Nowa organizacja służby na kolei Północnej.)

y. Zamowienie ruchu towarowego na kolei Północnej, wywołane brakiem dostatecznej liczby lokomotyw i wagonów...

Tymczasem nagromadzone w składach wiedeńskich zapasy wyczerpują się coraz bardziej i wystarczą już tylko na tydzień.

Na bardzo dotkliwe straty narazeni są także właściciele fabryk, położonych wzdłuż linii kolei Północnej, gdyż nie mają czem palić pod kotłami.

W tutejszych sferach finansowych mówią, że rząd nie puści byłemu zarządkowi kolei Północnej płazem tego, iż przez swe karygodne sknerstwo i brak wszelkiej przezorności doprowadził do takiego kataklizmu...

W taki oto popularny sposób, zupełnie zgodny z prawdą, rozbiiera broszura całą ustawę o separacji i wykazuje, że uchwalono nie oddzielenie Kościoła od państwa...

Pojechaliśmy. W ciemnej karetki, mocno przytłuceni, zapomniałem o moich smutnych, wczorajszych rozmyśleniach...

— Nie oponowałam już nie na te wesole perswazyje — tak mi dobrze było — ciepło, zaciśnię — i twój ukochany, tak dawno niesłyszany głos...

wagonów węgla dziennie na utrzymanie normalnego ruchu pociągów, w tym roku zaś potrzebują go znacznie więcej...

W takin to stanie wzajemnego podrażnienia objęło państwo wczoraj koleją Północną we własny zarząd i nowomianowany jej dyrektor, szef sekcji hr. Banlians objął swe urząd...

Inne dyrektywy kolei państwowych muszą np. w każdym wypadku z osobna zwracać się do ministerstwa z prośbą o zezwolenie na używanie kredytów administracyjnych...

Delegacje.

Budapeszt. Pocztą przyniosła między innymi pismo hr. Serenyiego, zawiadaniające delegację o jego nominacji na naczelnika Moraw i o tem, że składa mandat do delegacji.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego zabrał głos del. Dobernigg i podniósł, że listy członków delegacji, zaproszonych na obiad delegacyjny, pisanę są na papierze, który ma rubryki oznaczone tylko w języku węgierskim.

Prezydent L. obk o wie odpowiada, że poczynił odpowiednie kroki, aby dotyczące rubryki drukowane były także po niemiecku.

Clam-Martinic imieniem komisji budżetowej przedkłada budżet ordynaryum wojskowego i stwierdza, że oszczędność cechuje to przedłożenie, a w dalszym ciągu porusza kwestję gospodarczej samodzielności Węgier...

Del. De Lungan domaga się, aby rząd przedłożył monarsze projekt amnestyi, umoc...

13 stycznia. Już trzy dni, jak cię nie ma — za parę dni znów wrócisz — tak źle być ciebie. — Moje zmęczenie i apatya wróciły. Wysłałam się przez ten tydzień ostatni twój bytności...





JUS TALIONIS

czyli prawo odwetu.
(Dokończenie).
Nastala zlowroga cisza. Bolesław oparł się o pień olchy...

szym strzale jęknął, aż echo w lesie się o-zwało.
— A potem?
— Potem strzeliłem drugi raz i położyłem go...

mamy udział w szampanie pana Czesława, więc i ten musi być wypłacony in natura.
— Tak, panno Geniu! panno Wandziu! Wiec panie uknuły spisek przeciw mnie?...

Za pasem miał dwie niewystrzelone rakiety i pochodnię bengalską.
— Panie prezydencie! — rzekł Kazio — o-skarżam pana Bolesława Rzeszutkę o porzuce-nie pod lasem pożyczanej mu strzelby...

Ludwika Juliusza Stadtmüllera przy pl. Maryackim 5. Hotel Francuski.

Cognac firmy Maryi Brozard & Roger w Bordeaux.

PATENTY i ochrona MAREK I WZORÓW... M. GELBHAUS, Inżynier i sprzączeniowy rzecznicz patentowy we Wiedniu.

Kawiarnia Amerykańska Codziennie koncert muzyki wojskowej.

1907. Zaproszenie do przedpłaty na Rok IX.

Nowości Muzyczne Miesięcznik literacko nutowy, poświęcony ceiniejszym utworom fortepianowym...

Biuro dzienników we Lwowie Pasaż Hausmana 1. 9. sprzedaje najtaniej rozkłady jazdy na Galicyę, Austryę, Niemcy, Królestwo Polskie, Rosyę, Szwajcaryę, i inne kraje.

Po cenach redakcyjnych przyjmuję prenumeratę na: Tygodnik Ilustrowany...

Tygodnik Mód i Powieści Kwartalnie 3 K. z przesyłką 3 K. 63 h. Przyjaciół dzieci Kwartalnie 4 K. 80 h. wraz z przesyłką poczt.

ŚWIAT Kwartalnie 6 K. z przesyłką 6 K. 60 h. Biesiadę Literacką Kwartalnie 5 K. bez dodatku, 6 K. z dodatkiem.

KRAJ i wszystkie bez wyjątku inne pisma krajowe i zagraniczne. Biuro dzienników Sokolowskiego — Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Praktyczne prezenta na Gwa-zdkę poleca po znizonych cenach Skład Piórcien Korczyńskich Lwów, Halicka 16.

Perfumy o trwałych i modnych zapachach. Woda kolońska. Mydła toaletowe. Wyrób własny i zagranicz. Laboratorium hyg. kosmet. „Reforma” Lwów, ulica 8-go Maja róg Kościuszki.

Pierścionki obrączki ślubne, szpilki biurowe, we elkie wyroby złote i srebrne poleca Franciszek Kwańkowski, plac Halicki 8.

Pożyczki załatwia za kandytkiem i bez kandytku dla P. T. urzędników, oficerów w ogólności, profesorów, wielobnego duchowi-ństwa, nauczycieli, notariuszy, lekarzy, adwokatów i apiekarzy. Reprezentacya „Beamten-Verein” we Lwowie, ul. Kopernika 1. 28.

„LE FERMENT” W KRAKOWIE, UL. PODWALE L. 5. Wyrób własny i zagraniczny pod nazwą „LE FERMENT” w Paryżu.

Północno Niem. Lloyd (Norddeutscher Lloyd) Generalna Agentura dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Tygodnik ilustrowany korzystając ze zniesienia cenzury rozszerzył znacznie rozmiary. DZIAŁ Ilustracji artystycznych i bieżących ogro-mnie urozmaicony.

Po cenach redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników, lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich, etc.

Spis nuty pozostałych z dawnych roczników MELODIA po znizonej cenie, które można nabyć w Ekspedycyi „Nowości muzycznych” Lwów, Pasaż Hausmana 9.

!!Już wyszedł!! Kuryer kolejowy Ważny od 1. stycznia 1907. Rozkład jazdy pociągów osobowych pospiesznych w Galicyi i Bukowinie.